
  
 Управление образования администрации муниципального образования   

«Город Астрахань»  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани 

«Средняя общеобразовательная школа №64»  
  

Приказ  
  

   31.08.2022г.                                            № 118/1-д   

 «О создании общественной комиссии по 

осуществлению контроля за питанием в 

2022-2023 учебного года»  

  

       

       В соответствии со статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273_ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормативами СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Астрахань» от 14.04.2016 № 2455 «Об утверждении 

Положения об установлении порядка и случаев обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных образовательных организаций города Астрахани за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования «Город Астрахань», постановлением 

администрации муниципального образования «Город Астрахань»  от 01.07.2021 № 188 «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Астрахани», во исполнение распоряжения администрации 

муниципального образования «Город Астрахань» от 22.12.2020 « 2358-р «О перечне 

мероприятий по организации в 2021 году бесплатного горячего питания обучающихся , 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Астрахань», Положением об управлении образования администрации муниципального 

образования  «Город Астрахань», утвержденным решением Городской Думы 

муниципального образования «Город Астрахань» от 16.06.2016 № 66, с изменениями, 

внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «город Астрахань» 
от 19.12.2016 № 186, от 29.01.2019 № 8, от 27.07.2021 № 60,       

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1.С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания 

обучающимся утвердить состав общественной комиссии по организации контроля за 
питанием в МБОУ г Астрахани «СОШ № 64»:  

• Председатель комиссии – заместитель директора по УВР Степанову Н.П.  

• Члены комиссии:  

     Коннова Н.В.- председатель ПК;                     

            Курчина Е.М.-социальный педагог  

     Киякова К.К –врач  

            От родительской общественности:  

                Семенова Е.А.   



             

2..Утвердить план работы  общественной комиссии по организации контроля за питанием 
на 2022-2023 учебный год. (Приложение № 1)  

3.Утвердить сроки отчета общественной комиссии по организации контроля за питанием в 
МБОУ г Астрахани «СОШ № 64» о работе по осуществлению контроля: 1 раз в квартал.  

4.Администратору школьного сайта:  

a. разместить данный приказ на школьном сайте;  

б.ежеквартально размещать отчет общественной комиссии на школьном сайте.  

5.Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.  

  

Директор МБОУ г. Астрахани «СОШ №64»                                                       Тихонова Е.Г.  

  

  

С приказом ознакомлены:  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

ПЛАН  

работы комиссии по  контролю  

за организацией питания обучающихся в 2022-2023 учебном году 

в МБОУг. Астрахани «СОШ №64» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение 

1 Организация  комиссионной проверки 

готовности пищеблоков к новому учебному 

году. Проверка работоспособности 

существующего оборудования пищеблока. 

Контроль за проведением мероприятий по 

подготовке помещений (уборка) и 

документации пищеблока к оказанию услуги. 

 

Сентябрь 

(1 неделя) 

 

Члены 

комиссии 

2 Контроль за проведением технического 

обслуживания используемого технологического 

или холодильного оборудования пищеблока. 

Ежемесячно Члены 

комиссии 

3 Контроль за наличием списка обучающихся на 

предоставление бесплатного горячего питания, 

для детей бесплатной  категории 

Ежемесячно  Члены 

комиссии 

4 Контроль за качеством заполнения 

документации 

ежемесячно Члены 

комиссии 

5 Проверка соблюдения графика работы столовой Ежемесячно Члены 

комиссии 

6 Контроль качества и безопасности 

поступающих продуктов. Проверка 

сопроводительной документации на пищевые 

продукты. 

Ежемесячно Члены 

комиссии 

7 Контроль за отбором и хранением суточной 

пробы в полном объеме согласно ежедневному 

меню (включая пищевые продукты 

промышленного производства) в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими 

требованиями 

Ежемесячно Члены 

комиссии 

8 Проверка целевого использования продуктов 

питания в соответствии с предварительным 

заказом 

Ежемесячно  Члены 

комиссии 

9 Контроль рациона питания обучающихся. 

Проверка соответствия предварительного 

заказа примерному меню. Фактический рацион 

питания должен соответствовать 

действующему Примерному меню. 

Ежемесячно  Члены 

комиссии 

10 Контроль соблюдения условий и сроков 

хранения продуктов. Проверка буфетной 

продукции 

Ежемесячно  Члены 

комиссии 

11 Контроль за осуществлением сбора, хранения и 

вывоза отходов, образовавшихся в результате 

оказания услуг по организации питания, в  

соответствии с требованиями санитарного 

законодательства. 

Ежемесячно  Члены 

комиссии 



12 Проверка соблюдения требований СанПиН к 

оборудованию, инвентарю 

В начале 

каждого 

полугодия 

Члены 

комиссии 

13 Контроль за массой порционных блюд. Масса 

порционных блюд должна соответствовать 

массе порции, указанной в примерном меню. 

При нарушении технологии приготовления 

пищи, а также в случае неготовности, блюдо 

допускается к выдаче только после устранения 

выявленных недостатков 

 

Ежемесячно  

 

Члены 

комиссии 

14 Заседание школьной комиссии по питанию с 

приглашением классных руководителей 1-11 

классов по вопросам: «Охват обучающихся 

горячим питанием. 

 

1 раз в четверть 

Члены 

комиссии 

15 Контроль за своевременной организацией на 

пищеблоке дезинфекционных и 

дератизационных работ 

По 

необходимости 

Члены 

комиссии 

16  Проведение анкетирования среди 

обучающихся и родителей по вопросам 

качества и организации питания в школе 

1 раз в квартал Члены 

комиссии 

17 Выступление на родительских собраниях по 

вопросам организации питания в школе 

1 раз в четверть Члены 

комиссии 

 

 

 


		2022-08-31T17:15:25+0400
	Тихонова Елена Геннадиевна




